
令和３年９月１０日

保護者 各位

宮城県工業高等学校

校長 秋 山 幸 弘

（公印省略）

９月１３日からの授業について（お知らせ）

初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げます。

さて，本県に発令されている緊急事態宣言は，９月１３日（月）から「まん延防止等重点

措置」に移行されることになりました。それに伴い，本校では時差登校を継続し，分散登校

については下記のとおり実施することといたします。

保護者の皆様におかれましては，引き続き御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 登校時間

８時５０分までの時差登校

２ 分散登校計画

９／１３（月） ９／１４（火）９／１５（水）９／１６（木）９／１７（金）

１学年 学校授業 学校授業 学校授業 学校授業 学校授業

２学年 学校授業 学校授業 学校授業 学校授業 学校授業

３学年 学校授業 学校授業 学校授業 オンライン授業 オンライン授業

９／２０（月） ９／２１（火）９／２２（水）９／２３（木）９／２４（金）

１学年 学校授業 学校授業 １学期末考査

２学年 祝日 学校授業 学校授業 祝日 １学期末考査

３学年 学校授業 学校授業 １学期末考査(一部オンライン※) (一部オンライン※)

※一部オンラインについて

９月１６日から就職試験が解禁となります。緊急事態宣言が発令されている地域で受

験した３年生につきましては，感染拡大防止の観点から，帰宅日を含め５日間自宅での

オンライン学習をお願いします。オンライン学習の方法は，別途生徒に指示します。

３ 感染拡大防止について

（１）生徒本人や御家族の方に発熱等の風邪症状がある場合は，登校を控えてください。

体調不良で登校する生徒が散見されます。体調不良時は出席停止扱いとなり，欠席

にはなりません。また，発熱した場合は必ず受診してください。受診しない場合は，

解熱後３日間登校できません。

（２）不織布マスクを着用してください。

飛沫感染防止のため，御協力ください。

４ その他

御不明な点があれば，学校までお問い合わせください。

＜担 当＞

教 頭 村上 孝志 ・ 阿部 吉伸

ＴＥＬ ０２２－２２１－５６５６


